
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  337 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSISTENZA EDUCATIVA A MINORI DISABILI PRESSO I 
CENTRI ESTIVI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/05/2024

 342

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO23/05/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 337 DEL 23/05/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSISTENZA EDUCATIVA A MINORI DISABILI PRESSO I CENTRI ESTIVI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

2024 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamato il contratto di servizio per il trasferimento all’Azienda So.Le dei servizi di Assistenza educativa scolastica 

(AES), la mediazione culturale, il counselling psico-pedagogico e l’equipe multidisciplinare, valido sino al 31.08.2027, 

come da proroga di Delibera G.C. n. 158 del 21.12.2021; 

Considerato che per favorire la continuità assistenziale ed educativa è prevista la prosecuzione degli interventi a favore 

dei bambini disabili anche per la frequenza ai Centri Estivi, sulla base dei PEI redatti dall’équipe aziendale, che ha 

predisposto per ciascun bambino un progetto educativo individualizzato comprendente il periodo estivo, in 

collaborazione con la famiglia, prevedendo la prosecuzione dell’intervento con la stessa figura educativa che ha operato 

durante l’anno scolastico; 

Valutato che i progetti di sostegno educativo individuale risultano approvati a favore di n. 11 minori da attivare presso i 

diversi centri estivi convenzionati con il Comune di Busto Garolfo e che il relativo costo presunto di spesa (desunto 

dalle relative tabelle con i costi orari di riferimento) è pari ad euro 10.000,00; 

Vista la disponibilità al cap. 10454/283 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000, ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Massimo Loiodice; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione   della Persona la 

Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Considerato che il responsabile del procedimento è Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/26 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n 8 del 06.03.2024 con sui è stato approvato il DUP 2024-2026; 

Vista la deliberazione di Giunta n 34 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 2024; 

D E T E R M I N A 

1. per le motivazioni esposte in premessa, di impegnare a favore dell’Azienda Consortile So.Le, relativamente al 

contratto di servizio AES, per garantire la prosecuzione degli interventi di assistenza educativa ai minori con 



DETERMINAZIONE N. 337 DEL 23/05/2024 

 

 

disabilità presso i centri estivi, il corrispettivo di € 10.000,00 con imputazione al capitolo 10454/283 

U.1.04.03.02.001 della Missione 12 programma 5 del predisposto bilancio di esercizio in corso; 

2. di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

               Dott.ssa Marinella Zambrano 


		2024-05-23T15:34:19+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




